ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Gabinete do Deputado Wellington do Curso

Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor – Cohafuma

São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269 3240/3429 – dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br

_____________________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº     /2025

Senhora Presidente,

Nos termos do artigo 163, inciso III, do Regimento Interno desta Casa, após

ouvida a Mesa Diretora, solicito que seja tramitado em REGIME DE TRAMITAÇÃO

DE URGÊNCIA o Projeto de Lei Ordinária 603/2023, que estabelece a política

estadual de proteção dos direitos da pessoa com Transtorno do Desenvolvimento da

Linguagem (TDL), no Estado do Maranhão.

Assim sendo, confiante na sua compreensão, renovo os votos de elevada

estima e consideração.

Plenário Deputado Nagib Haickel, em 23 de Outubro de 2025.

WELLINGTON DO CURSO

Deputado Estadual

mailto:dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br

		2025-10-23T12:07:38-0300
	CARLOS WELLINGTON DE CASTRO BEZERRA:41229959300